СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ
29 .12.2020 г.	         № 159
 п. Игрим

Об утверждении прогнозного плана (Программы)
 приватизации муниципального имущества
муниципального образования администрации
городского поселения Игрим на 2021 год

Рассмотрев представленный проект  Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования  администрации городского поселения Игрим  на 2021 год, руководствуясь Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Совета депутатов городского поселения Игрим от 14.11.2013 №14 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом", Уставом городского поселения Игрим,
Совет поселения Решил:

	1. Утвердить Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования администрации городского поселения Игрим на 2021 год согласно приложению.
	2. Признать  утратившим силу следующие решения Совета депутатов городского поселения Игрим:
	 - Решение Совета депутатов городского поселения Игрим от 25.12.2019 года № 97 "Об утверждении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования администрация городского поселения Игрим на 2020 год";
	- Решение Совета депутатов городского поселения Игрим от 17.08.2020 года № 130 "О внесении изменений в приложение к Решению Совета депутатов городского поселения Игрим от 25.12.2020 года № 97 " Об утверждении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования администрации городского поселения Игрим на 2020 год";
- Решение Совета депутатов городского поселения Игрим от 26.11.2020 года № 150 "О внесении изменений в приложение к Решению Совета депутатов городского поселения Игрим от 25.12.2020 года № 97 " Об утверждении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования администрации городского поселения Игрим на 2020 год".
	3. Решение опубликовать и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Игрим.
	4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
           5. Контроль за исполнением решения возложить на Начальника правового отдела.

	Председатель Совета поселения
                                И.Н. Дудка
	           Глава городского поселения
                                         Т.А. Грудо

Приложение
к решению совета поселения
[bookmark: _GoBack]								от 29 декабря  №159

Прогнозный план (Программа)
приватизации муниципального имущества муниципального образования администрации городского поселения Игрим на 2021 год.

1. Общие положения
	1.1. Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования администрация городского поселения Игрим (далее именуется «Программа») разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
	1.2. Главными целями программы являются:
-формирование широкого слоя частных собственников, содействие развитию предпринимательской деятельности;
- формирование доходов  бюджета администрации поселения;
-снижение издержек местного бюджета на содержание объектов муниципальной собственности;
-привлечение инвестиционных средств для развития экономики поселка и его инфраструктуры;
-пополнение местного бюджета за счет средств от приватизации муниципального имущества;
-воспроизводство муниципальных ресурсов за счет привлеченных средств, а также средств, вырученных от приватизации муниципального имущества.
	1.3. Определение целесообразности отчуждения, порядка, условий, сроков приватизации муниципального имущества, предусмотренного Программой, возлагается на администрацию городского поселения Игрим.

2. Объекты, подлежащие приватизации в 2021 год.
2.1. Нежилые помещения (здания):
	№ п/п
	Наименование объекта приватизации
	Предполагаемые сроки приватизации

	1.
	Нежилое здание «Баня» с земельным участком расположенного по адресу: Ханты- Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, пгт. Игрим, ул. Транспортная,10

	I полугодие 2021 года

	2.
	Нежилое здание автомобильного бокса, с земельным участком расположенные по адресу: Ханты- Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, пгт. Игрим,                                    ул. Кооперативная, д.59.
	II полугодие 2021 года